
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 

(Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica,48 – 27049 STRADELLA 

tel. 0385/48053  

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – PEC:pvic822002@pec.istruzione.it 

sito: www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 

INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO RECANTE MISURE DI 

PREVENZIONE E CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE           

DEL SARS-COV-2 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO   il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito in Legge 23 luglio 2021, n. 106 recante “Misure  

               urgenti per la scuola”; 

VISTA   la Circolare del Ministero della Salute del 12 aprile 2021, n.15127; 

VISTA   il Verbale del CTS n. 10 del 21 aprile 2021 e la successiva nota del Ministero   

               dell’Istruzione n. 698 del 6 maggio 2021; 

VISTO   il Protocollo condiviso di aggiornamento delle misure per il contrasto e il contenimento   

               della diffusione del virus SARS-CoV-2/COVID-19 negli ambienti di lavoro del 6 aprile    

               2021; 

VISTI     i Verbali n. 32 del 25 giugno 2021 e n. 34 del 12 luglio 2021 delle sedute del CTS; 

VISTO   il D.L. n. 122 del 10 settembre 2021; 

 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione della presente integrazione al Regolamento recante misure di prevenzione e 

contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 valida per l’anno scolastico 2021/2022. 

Art. 2 - Soggetti responsabili e informazione 

 

Viene aggiunto al comma 3: 





 
 

f) la normativa vigente fissa la durata della quarantena per gli alunni a 10 giorni. Per gli alunni   

    vaccinati la quarantena è ridotta a 7 giorni. 

Art. 5 - Modalità generali di ingresso nei locali della scuola 

 

Viene aggiunto il comma 1 bis: 

L’accesso agli edifici scolastici è consentito solo dietro possesso ed esibizione di certificazione   

verde COVID-19 valida; 

 

 

Il comma 3 viene sostituito con: 

L’ingresso a scuola di alunni e lavoratori già risultati positivi al SARS-CoV-2 dovrà essere   

preceduta dalla certificazione verde COVID-19 valida; 

 

 

Viene aggiunto il comma 6 bis: 

Il personale scolastico delegato dal Dirigente Scolastico effettuerà la verifica di validità della   

certificazione verde mediante l’app. “Verifica C-19”. 

 

Art. 6 - Il ruolo degli alunni e delle loro famiglie 

 

Il comma 2 viene sostituito con: 

Le famiglie devono monitorare con attenzione lo stato di salute dei propri figli prima di mandarli 

a scuola. Ogni plesso dispone di dispositivo scanner per la rilevazione della temperatura e, in 

qualsiasi momento, potrà farne uso per monitorare le situazioni dubbie, ma anche a campione 

all’ingresso della scuola. 

Art. 8 - Operazioni di ingresso e di uscita delle studentesse e degli studenti per le lezioni 

 

Il comma 1 viene sostituito con: 

 

Nei periodi di svolgimento delle attività didattiche l’ingresso  e l’uscita dagli edifici scolastici è di 

norma consentito con modalità differenziata per ogni plesso. Gli orari sono pubblicati sul sito 

istituzionale della scuola nella pagina  di ogni plesso. 

 

Art. 10 - Misure di prevenzione riguardanti lo svolgimento delle attività didattiche 

 

Il comma 5 viene sostituito con: 



 
 

Durante le attività in aula e in laboratorio gli alunni non possono togliere la mascherina fatto salvo 

durante l’intervallo per mangiare. Gli alunni possono togliere la mascherina durante le attività 

sportive individuali a condizione che sia rispettato il distanziamento interpersonale di 2 metri.  

Art. 12 - Riunioni ed assemblee 

 

Il comma 2 viene annullato. 

Il comma 4 viene sostituito con: 

Fino al 31/12/2021 sono sospese le assemblee dei genitori. 

 

 

Seduta del Consiglio di Istituto del 28 ottobre 2021. 

 

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Dott. Laura Pavesi 


		2021-10-30T09:40:03+0200
	PAVESI LAURA




